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ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
контрольно-счетной палаты города  

на проект решения Думы города Невинномысска от 08.11.2019 № 107-пр 
«О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска  

от 28.09.2011 № 97-8 «О земельном налоге» 
 

Заключение контрольно-счетной палаты города Невинномысска на 
проект решения Думы города Невинномысска от 08.11.2019 № 107-пр «О 
внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 28.09.2011      
№ 97-8 «О земельном налоге» (далее – проект решения о внесении изменений, 
Дума города, город) подготовлено в соответствии с пунктом 2 статьи 157 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 5 пункта 2 статьи 9 
Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации 
и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований», пунктом 10 Положения о бюджетном 
процессе в городе Невинномысске,    утвержденного  решением Думы города  
от   28.02.2018  № 234-27, подпунктом 5 пункта 1 статьи 6 Положения о 
контрольно-счетной палате города Невинномысска, утвержденного решением 
Думы города от 15.01.2013 № 340-32. 

Проект решения о внесении изменений подготовлен в соответствии с 
главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования города Невинномысска. 

Проектом решения предусматривается внесение изменений в 
действующую редакцию решения  Думы города Невинномысска от 28.09.2011 
№ 97-8 «О земельном налоге» с целью его приведения в соответствие с 
Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами 



садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части 
установления налоговых ставок в отношении земельных участков согласно 
видам разрешенного использования.  

В целях исключения дублирования нормы статьи 397 Налогового 
кодекса, которой установлены сроки уплаты земельного налога, из решения 
предлагается в пункте 3 исключить абзацы в части установления сроков уплаты 
земельного налога для налогоплательщиков-организаций.   

Проект решения о безвозмездной передаче соответствует действующему 
законодательству и может быть рассмотрен Думой города Невинномысска. 
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